
UCHWAŁA NR XX/107/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę 
Radzyń Chełmiński części zadań z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.  z 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Książkach wyraża wolę przekazania do wykonania Gminie Miasto i Gminie Radzyń 
Chełmiński części zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej: 
Linia T1 Czeczewo/Stara Ruda/Rywałd Trasa: Radzyń Chełmiński – Czeczewo – Czeczewo – Gołębiewko – 
Stara Ruda – Stara Ruda – Stara Ruda – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – 
Rywałd – Rywałd – Gołębiewo – Gołębiewo – Łopatki – Gołębiewo – Gołębiewo – Czeczewo – Radzyń 
Chełmiński.  

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Książki, a Gminą Miasto i Gminą Radzyń Chełmiński. 

3. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIX/330/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.   w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń 
Chełmiński części zadań z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/107/25 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 8 grudnia 2025 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w Radzyniu Chełmińskim w dniu … pomiędzy: 

1. Gminą Miasto i Gminą Radzyń Chełmiński z siedzibą w Radzyniu Chełmińskim, ul. Plac Towarzystwa 
Jaszczurczego 9, 87-220 Radzyń Chełmiński, posiadającą NIP: 876-23-08-769, REGON: 871118655, 
reprezentowaną przez Macieja Górala – Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, a 

2. Gminą Książki z siedzibą w Książkach, ul. Bankowa 4, 87-222 Książki, posiadającą NIP: 878-17-51-
833, REGON: 871118804, reprezentowaną przez Krzysztofa Zielińskiego – Wójta Gminy Książki. 

Strony zawierając niniejsze porozumienie działają na podstawie: 

1) art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 poz.1153), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285); 

2) Uchwały ..................... Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia ...............................r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń 
Chełmiński części zadań z zakresu organizacji publicznego transportu 

zbiorowego; 

3) Uchwały Nr ............. Rady ................ z dnia ..................w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński części zadań 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie Gminie Miasto i Gminie Radzyń 
Chełmiński części zadań Gminy Książki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego poprzez 
świadczenie usług przewozów pasażerskich na terenie Gminy Książki.  

2. Gmina Książki powierza, a Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński przyjmuje wykonanie zadań 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii autobusowej w części przebiegającej na 
terenie Gminy Książki, zgodnie z rozkładem jazdy stanowiącym załącznik do niniejszego porozumienia. 

1) Linia T1 Czeczewo/Stara Ruda/Rywałd 

Trasa: Radzyń Chełmiński – Czeczewo – Czeczewo – Gołębiewko – Stara Ruda – Stara Ruda – Stara Ruda – 
Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Rywałd – Gołębiewo – 
Gołębiewo – Łopatki – Gołębiewo – Gołębiewo – Czeczewo – Radzyń Chełmiński.  

3. Przewozy na linii, o której mowa w ust. 2 wykonywane będą przez operatora publicznego transportu 
zbiorowego wybranego przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. 

4. Powierzona Gminie Miasto i Gminie Radzyń Chełmiński przez Gminę Książki część zadań 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 

2) zorganizowanie obsługi linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie i właściwie oznakowany; 

3) informacje o sposobie dystrybucji biletów; 

4) ustalenie taryf przewozu osób, bagażu i zwierząt, w tym uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych 
oraz przepisów porządkowych i opłat dodatkowych; 

5) opracowanie rozkładów jazdy i uzgadniania ich z Gminą Książki; 

6) ocenę i kontrolę realizacji usług przez operatora publicznego transportu zbiorowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Na trasie linii autobusowej, o której mowa w §1 ust. 2, obowiązują ceny biletów  
za usługi przewozowe i przepisy porządkowe określone przez uprawnione organy Gminy Miasta i Gminy 
Radzyń Chełmiński.  

2. Wpływy ze sprzedaży biletów przez operatora na linii objętej porozumieniem, 
są przychodem tego operatora. 

3. W wypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami (np.: niekorzystne warunki atmosferyczne, 
awarie, blokady dróg, itp.) Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński może wprowadzić zmiany rozkładów 
jazdy i lokalizacji przystanków, zawieszać linie komunikacyjne jak również zawiesić lub wstrzymać w całości 
albo w części realizację usług objętych niniejszym porozumieniem bez konieczności zasięgania opinii Gminy 
Książki. 

§ 3. 1. Wyposażenie przystanków administrowanych przez Gminę Książki stanowi własność Gminy 
Książki. Przystanki te będą utrzymywane i naprawiane na koszt Gminy Książki.  

2. Gmina Książki ponosi koszty zmiany lokalizacji administrowanych przez siebie przystanków, w tym 
koszty uzgodnień i wykonania niezbędnych prac z tym związanych. 

3. Gmina Książki jest zobowiązana do informowania Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 
o czasowym zawieszeniu lub zmianie lokalizacji przystanków na obszarze Gminy Książki lub o ograniczeniu 
ruchu na drogach prowadzących do tych przystanków dla linii objętych porozumieniem, z odpowiednim 
wyprzedzeniem umożliwiających wprowadzenie zmian w przebiegach tras i rozkładach jazdy linii, o których 
mowa w §1 ust. 2. 

4. Gmina Książki zobowiązuje się do utrzymania czystości, odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni 
(jezdnie, zatoki, chodniki) na zarządzanych przez siebie drogach w obrębie przystanków i pętli położonych na 
terenie Gminy Książki. 

5. Gmina Książki dla przystanków, których jest zarządcą, we własnym zakresie i na własny koszt 
zobowiązuje się do oznakowania ich znakami drogowymi pionowymi, zgodnymi 
z obowiązującymi przepisami oraz do przygotowania na tych przystankach miejsca 
do umieszczenia rozkładów jazdy linii, o których mowa w §1 ust. 2. 

6. Operator wskazany przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński do wykonywania przewozów na 
linii, o której mowa w §1 ust. 2, uzyska we własnym zakresie pozwolenie 
na korzystanie z przystanków i pętli położonych na terenie Gminy Książki. 

7. Operator realizujący zadanie z zakresu transportu publicznego na terenie Gminy Książki 
na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto i Gminą Radzyń Chełmiński, ma prawo 
do nieodpłatnego korzystania z przystanków i pętli zlokalizowanych na terenie Gminy Książki. 

§ 4. Ze względu na przejęcie części zadania od Gminy Książki w zakresie opisanym w §1,              z uwagi 
na konieczność zaspokojenia potrzeb przewozowych także mieszkańców Gminy Miasta   i Gminy Radzyń 
Chełmiński, Gmina Książki nie jest zobowiązana do udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania 
z zastrzeżeniem wydatków wskazanych w §3, nie będzie ponosić żadnych kosztów z tytułu przedmiotowego 
porozumienia. 

§ 5. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Ewentualne spory, jakie mogą wynikać w związku z realizacją niniejszego porozumienia rozstrzygane 
będą polubownie, a w przypadku braku takiej możliwości przez właściwy sąd. 

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia, z wyjątkiem załączników do niego, wymagają podjęcia uchwał 
przez Rady obu umawiających się Gmin. 

4. Zmiany dotyczące porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2026 r.  

2. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od dnia 1 stycznia 2026 roku do dnia 
31 grudnia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 2



3. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Dla rozwiązania porozumienia niezbędne 
jest podjęcie w tej sprawie uprzedniej uchwały Rady Gminy strony dokonującej rozwiązania porozumienia. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Wójt Gminy Książki                 Burmistrz Miasta i Gminy  

          Radzyń Chełmiński  

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/107/25  Rady Gminy w Książkach 

z dnia 8 grudnia 2025 r.  

Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, gminne przewozy pasażerskie 
to przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, wykonywany w granicach administracyjnych 
jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek 
międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo – gminne, metropolitalne, wojewódzkie 
i międzywojewódzkie. 

 W przedmiotowej uchwale proponuje się przekazanie Gminie Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński 
części zadań w zakresie lokalnego publicznego transportu zbiorowego i zawarcie 
z Gminą Książki porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji komunikacji w transporcie zbiorowym na 
obszarze Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński i Gminy Książki. 

 W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, organy 
gminy nie mogą robić tego samodzielnie, tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. Formami 
współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, których zasady określono w ustawie 
o samorządzie gminnym. 

Stosownie do art. 74 ww. ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, w tym przypadku lokalnego 
transportu zbiorowego, przy czym gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przyjmuje 
prawa i obowiązki pozostałych gmin. 

Wobec powyższego konieczne staje się uregulowanie ww. przewozów poprzez zawarcie stosownego 
porozumienia międzygminnego oraz podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/107/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia 

przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński części zadań z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Identyfikator dokumentu AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1625025296 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 13:43:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2AD374-AAC6-4B79-BBE8-53DBA9321CEF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/107/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



		2025-12-08T12:43:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




